Ἀπὸ δὲ Κλεοπάτρας Οκταύσιος Καῖσαρ, ὁ καὶ Αὔγουστος, τὴν

¹ Ita quoque constanter fert Gr. textus. Λυσιμάχου. Scaliger tamen in adnot. p. 430. ad 16. dixit: » Lego (volo scilicet legi) Λυσανίου, de quo in Canone satis diximus «.

² Supple in Arm. litteram unam ƒ. numera-

lem, ut antecedentia postulant cum Gr. lectione, » ut fieri secundum et vicesimum ipsius (Cleopatrae), xx. septimum «. Verum mendum lectionis suppositum antiquum esse videtur, ac si Interp. Arm. legerit pro κ'. 20. καί, et.

յակտեայ պատերազմի՝ ըստ Հարիւ-
րորդի ութսներորդի չորրորդի ողորմ
պիտանն եղելը՝ յերկրորդում մինն
որպէս զի՝ ի Հարիւրորդէ մեասասանե-
րորդէ ողորմպիտանն առաջնոյ մինն,
ուստի արիդէոս՝ որ և փիղիպոսն՝
պայազատեաց զիշխանութիւնն, մինչ
՝ ի Հարիւրորդ ձերորդ չորրորդ ողորմ
պիտանն, և՛ ց նորին ամի երկրորդ՝ ո-
ղորմպիտաք լինին ՀԳ. և տարի Խ.
պսիւքն է ամբ մղԳ. և այնչափ Հա-
մարին ամբ արէքսանդրիայ քաղաքի
Թագաւորացն մինչև ցվախձան կղէո-
պատրայ :

lo Actiaco, quod peractum circa cen-
tesimam octuagesimam quartam O-
lympiadem, anno secundo : ita ut a
primo anno centesimae undecimae O-
lympiadis, quo Aridaeus, qui et Phi-
lippus *, imperium obtinuit, usque ad
centesimam octuagesimam quartam
Olympiadem, et ad annum ejus secun-
dum, conficiantur Olympiades LXXIII.
atque annus unus: scilicet anni CCXCV.
Et totidem sane computantur anni
Alexandriae regum, usque ad Cleo-
patrae fatum.

ἀρχὴν διαδέχεται κρατήσας Αἰγύπτου τῆ ἐπ' Ἀκτίῳ μάχῃ, κατὰ
τὴν ἑκατοστὴν ὀγδοηκοστὴν τετάρτην Ὀλυμπιάδα, ἐν ἔτει δευτέρῳ.
Ἀπὸ τῆς ἑκατοστῆς ἐνδεκάτης Ὀλυμπιάδος ἔτους πρώτου, ἀφ' οὗ
Ἀριδαῖος, ὁ καὶ Φίλιππος (Ἀλέξανδρος) ὁ Φιλίππου διεδέξατο
τὴν ἀρχὴν, ἐπὶ τὴν ἑκατοστὴν ὀγδοηκοστὴν τετάρτην Ὀλυμπιάδα,
καὶ ταύτης ἔτος δεύτερον, Ὀλυμπιάδες γίνονται ἑβδομήκοντα τρεῖς,
καὶ ἐνιαυτός. Τούτων ἔτη συγ'. Τοσαῦτα δὲ καὶ ἀριθμῆται τὰ
ἔτη τῶν ἐν Ἀλεξανδρείᾳ βασιλευσάντων, ἐπὶ τῆς Κλεοπάτρας τε-
λευτῆς.

1 Scaliger hic in addit. not. Gr. p. 430. ad
61. 11. » Quamvis in hac diatriba multa cognitu
digna Porphyrius nos docuit, tamen insigni de-
lirio sese traduxit, quod Cleopatram victam ab
Augusto scribit anno primo Olympiad. CLXXXIV.
quum is annus fuerit primus Augusti, Caesare
Idibus Martiis interfecto. Idem delirium infra
iteratur, ne quis putet errorem librarii «.

2 In Gr. additur ὁ Φίλιππου, quod quam-
vis recte accipi possit, quia hic Philippus Ari-
daeus nomine, illo Philippo natus sit, qui pater
Alexandri fuit, tamen mendose omnino tam Gr.
quam Arm. legunt praecedens nomen *Aridaeus*,
qui et *Philippus*: debuit enim legi *Alexander*
Philippi (filius). Siquidem Olymp. cxi. annus
primus paulo ante memoratus, accurate tempus
regni Alexandri demonstrat, minime vero Phi-
lippi Aridaei postea imperantis anno secundo
Olimp. cxiv. quemadmodum etiam in exordio
verborum Porphyrii, haud secus ac in Canone
Eusebii evidenter proditum comperias, quod et